Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 90 João Pessoa - Disponibilização: Quarta-Feira, 17 de Março de 2021
Publicação: Quinta-Feira, 18 de Março de 2021 ANO 2021

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 190/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública LYDIANA FERREIRA CAVALCANTI,  Símbolo DP-2, matrícula 780.095-9, Membro desta Defensoria Pública, para
participar virtualmente das audiências da 2ª Vara da Comarca de Sousa, nos dias 10, 17 e 23 de março do corrente ano, sem prejuízo de suas
funções. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 17 de março de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR
PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 191/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública GABRIELA FERNANDES CORREIA LIMA, Símbolo DP-1, matrícula 780.050-9, Membro desta Defensoria Pública, para
exercer suas funções na Comarca de Gurinhém, na qual é titular, respondendo cumulativamente pela 3ª Vara da Comarca de Itabaiana, até ulterior
deliberação, revogando a Portaria nº 470/2020, publicada no Diário da Justiça em 23/07/2020. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João
Pessoa, 17 de março de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 192/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública GABRIELA FERNANDES CORREIA LIMA, Símbolo DP-1, matrícula 780.050-9, Membro desta Defensoria Pública, para
atuar em caráter extraordinário na 2ª Vara da Comarca de Itabaiana, sem prejuízo das suas funções anteriores e até ulterior deliberação. GABINETE
DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 17 de março de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO
ESTADO.

PORTARIA Nº 193/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar designar a Defensora Pública CAROLLYNE ANDRADE SOUZA, Símbolo DP-2, matrícula 780.048-7, Membro desta Defensoria Pública, com
titularidade  e  exercício  na  1ª  Vara  da  Comarca  de  Cuité,  para  responder  cumulativamente  pela  2ª  Vara  da  Comarca  de  Cuité,  atuando
exclusivamente nos processos criminais daquela Unidade, com efeitos retroativos ao dia 04 de março de 2021 e até ulterior deliberação. GABINETE
DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 17 de março de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO
ESTADO.

ATOS DO CORREGEDOR GERAL

CORREGEDORIA GERAL DA DEFENSORA PUBLICA - Portaria nº 005/2021/CGDP.

                    O Corregedor Geral da Defensoria Publica, nos autos do Processo Administrativo Disciplinar nº 00006.000451/2021-6, instaurado pela
Portaria  nº  004,  de  03  de  março  de  2021,  publicada  no  Diário  Oficial  Eletrônico  da  Defensoria  Publica,  em  data  de  04/03/2021,  instaurado  pela
Corregedoria Geral, resolve: Art. 1º. Designar, na forma do § 2º do art. 199, da Lei Complementar nº 104/2012, o servidor ARISTOTELES DE
ALMEIDA LACERDA FILHO, do quadro funcional desta Corregedoria Geral, matrícula funcional nº 153.544-7, para desempenhar as funções de
Secretário no referido PAD, enquanto durarem os trabalhos apuratórios. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.João Pessoa,
17 de março de 2021. José Alipio Bezerra de Melo- Corregedor-Geral.